(Fl 23 do BCBM Nr 2, de 19 Jan 17)

Cel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC

DESPACHO DECISÓRIO Nr 13/2017
Em 16 de janeiro de 2017
PROCESSO: Parecer da Comissão de Promoção de Praças;
ASSUNTO: Promoção por Ressarcimento de Preterição a 3º Sgt BM do QPBMC.
1. Processo originário do requerimento firmado pelo 3º Sgt BM Mtcl 922646-0 Sebastião de

Souza Andrade, o qual requer Promoção por Ressarcimento de Preterição a 3º Sgt BM do QPBMC, a
contar de 11 de agosto de 2016;

2.  Considerando  que,  à  vista  dos  elementos  constantes  do  processo  e  dos  argumentos
apresentados pelo requerente, dou o seguinte DESPACHO:

a.  CONCORDO, com a decisão da Comissão de Promoção de Praças  exarada  na Ata  de
Reunião Ordinária nº 001, de 12 de janeiro de 2017, a qual opina pelo deferimento ao pleito.

b. Publique-se o presente despacho no Boletim do Corpo de Bombeiros Militar, informe-se à
organização bombeiro militar  do interessado para as providências que decorrem deste despacho, e
arquive-se.

Cel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC

PORTARIAS

PORTARIA Nr 21, DE 9 DE JANEIRO DE 2017.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, no uso da atribuição

que lhe confere o artigo 16, § 1o, da Lei Complementar 318, de 17 de janeiro de 2007, RESOLVE:
Art.  1o Designar  a  Comissão  de  Promoção  de  Praças  (CPP/CBMSC),  para  condução  e

processamento  dos  trabalhos  de  promoção  a  graduações  imediatas  dos  integrantes  do  Corpo  de
Bombeiros Militar  de Santa Catarina,  para o período de  2017/2018,  com efeitos a contar  de 9 de
janeiro de 2017, passando a ser constituída da seguinte forma:

I – Presidente:
Subcomandante Geral – Cel BM Mtcl 913507-3 Flávio Rogério Pereira Graff
II – Membros:
Ten Cel BM Mtcl 917409-5 João Batista Cordeiro Júnior
Ten Cel BM Mtcl 921515-8 Hilton de Souza Zeferino
Ten Cel BM Mtcl 922323-1 Diogo Bahia Losso
Ten Cel BM Mtcl 924669-0 Fabiano de Souza
Maj BM Mtcl 925296-7 Jorge Artur Cameu Junior
Cap BM Mtcl 926595-3 Fabiano Leandro dos Santos
Cap BM Mtcl 927276-3 Átila Medeiros Sarte
1o Ten BM Mtcl 374613-5 Heloísa Helena Battisti
1o Ten BM Mtcl 929349-3 Felipe Gelain
III – Secretário:
1o Ten BM Mtcl 921298-1-02 João Vicente Pereira Cavallazzi
IV – Membro Ouvinte:
- Subten BM Mtcl 920413-0 Vladimir Isaac Lopes

Art. 2o Publicar esta Portaria em Boletim do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar
de Santa Catarina.

Art. 3o Fica revogada a Portaria no 603/CBMSC/2016, de 9 de dezembro de 2016.

Cel BM - ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC (Nota Nr 47-17-CPP: Solicitação de Publicação de BCBM da Portaria de Membros da

CPP)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 C
B

M
S

C
 0

00
00

05
9/

20
17

 e
 o

 c
ód

ig
o

X
3V

93
V

5D
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 O

N
IR

 M
O

C
E

LL
IN

  2
7/

01
/2

01
7

às
 1

2:
50

:2
4.